
UCHWAŁA NR 309/XIV/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 41/IV/2019 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16 stycznia 2019r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn. 
Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm./ oraz art. 212 i 254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych /tekst jedn. Dz.U. z 2019 r poz. 869 ze zm./ Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 
Zwiększa się dochody budżetu Gminy Piaseczno w roku 2019 o kwotę 523 150 zł
Dział 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,OD OSÓB FIZYCZNYCH OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

       195 795 zł

Rozdz. 75618 WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH DOCHODY JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA PODSTAWIE USTAW

       195 795 zł

§ 0490 WPŁYWY Z INNYCH LOKALNYCH OPŁAT POBIERANYCH PRZEZ 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA PODSTAWIE 
ODRĘBNYCH USTAW

       195 795 zł

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA        327 355 zł
Rozdz. 75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE        327 355 zł

§ 2030 DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN

       144 404 zł

§ 6330 DOTACJE CELOWE OTRZYM ANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 
WŁASNYCH GMIN

        16 485 zł

§ 6680 WPŁATA ŚRODKÓW FINANSOWYCH Z NIEWYKORZYSTANYCH W 
TERMINIE WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU 
BUDŻETOWEGO

       166 466 zł

§ 2. 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Piaseczno w roku 2019 o kwotę 504 850 zł
Dział 852 POMOC SPOŁECZNA        389 850 zł
Rozdz. 85202 DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ        145 720 zł

§ 4330 ZAKUP USŁUG PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
OD INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

       145 720 zł

Rozdz. 85203 OŚRODKI WSPARCIA         45 530 zł
§ 4300 ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH         45 530 zł

Rozdz. 85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ        198 600 zł
§ 4010 WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW         98 600 zł
§ 4260 ZAKUP ENERGII         30 000 zł
§ 4270 ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH         30 000 zł
§ 4300 ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH         40 000 zł

Dział 855 RODZINA        115 000 zł
Rozdz. 85508 RODZINY ZASTĘPCZE        115 000 zł

§ 4330 ZAKUP USŁUG PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
OD INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

       115 000 zł

Id: 1FE19283-CB2D-4467-BE21-0409B02C2726. Podpisany Strona 1



§ 3. 
Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Piaseczno w roku 2019 o kwotę 18 300 zł

§ 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 18 300 zł

§ 4. 
Planowany deficyt wynosi 96 719 219 zł

Źródłem finansowania są:

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 35 885 051 zł

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 59 734 168 zł

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 100 000 zł

§ 5. 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do emisji papierów
wartościowych w kwocie: 70 500 000 zł
w tym:
na pokrycie deficytu budżetu 59 734 168 zł
na rozchody budżetu 10 765 832 zł

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 7. 
Uchwałę ogłasza się zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn. 
Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm./ przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy - www.piaseczno.eu oraz przez 
wywieszenie na tablicach urzędowych obwieszczeń w Urzędzie Miasta i Gminy.

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 1FE19283-CB2D-4467-BE21-0409B02C2726. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno przedkłada projekt uchwały w sprawie zmiany planu budżetu
w 2019 roku.

Zwiększa się dochody o kwotę 195 795 zł w rozdziale 75618 z tytułu opłat pobieranych w Strefie
Płatnego Parkowania w związku z analizą budżetu Gminy Piaseczno.

Jednocześnie zwiększa się dochody o kwotę 166 466 zł w rozdziale 75814 z tytułu niezrealizowanych
wydatków niewygasających na zadaniach inwestycyjnych.

Na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 165 z dnia 14 sierpnia 2019 roku zwiększa się
dochody o kwotę 160 889 zł z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu
sołeckiego w 2018 roku.

Na wniosek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się wydatki w dziale
852 w wysokości 504 850 zł w związku z przeprowadzona weryfikacją planów na 2019 rok. Niedobór
środków w wysokości 145 720 złotych na opłacenie pobytu w domu pomocy społecznej wynika
ze wzrostu miesięcznych kosztów na utrzymanie mieszkańca przebywającego w DPS (wzrost miesięczny
- 17 185 zł) oraz z konieczności umieszczenia nowych osób w roku 2019. Brak środków w wysokości
45 530 złotych na ośrodki wsparcia w formie noclegowni i schronisk dla osób bezdomnych wynika
ze zmiany przepisów ustawy o pomocy społecznej, która nakłada od 2019 roku obowiązek refundowania
kosztów pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych przez gminę właściwą ze względu
na ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały. Jednocześnie zmiana dotycząca prowadzenia schronisk
wprowadziła konieczność uruchomienia miejsc pobytu z usługami opiekuńczymi, co spowodowało
wzrost kosztów z 21 zł do kwoty 84 zł za dobę. Konieczność wzrostu planu finansowego na realizację
pieczy zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej o kwotę 115 000 złotych jest spowodowana wzrostem
kosztów pobytu w pieczy instytucjonalnej oraz większą liczbą dzieci umieszczonych w pieczy.
Zwiększenie wydatków w kwocie 98 600 zł jest związane z przejściem na emeryturę dwóch
pracowników oraz wypłaceniem odpraw emerytalno-rentowych. Kwota 100 000 zł dotyczy bieżących
kosztów działalności jednostki niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań.

W związku z powyższymi zmianami zmniejsza się przychody z tytułu emisji papierów wartościowych
o kwotę 18 300 zł.

Id: 1FE19283-CB2D-4467-BE21-0409B02C2726. Podpisany Strona 1




